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VAD ÄR EN DETALJPLAN OCH HUR TAS DEN FRAM? 
En detaljplan reglerar hur mark och vatten får användas inom ett visst område. Den kan även 
reglera var byggnader får placeras och hur dessa ska utformas. Olika detaljplaner har olika 
syften och reglerar därför olika saker. Kravet att upprätta en detaljplan uppstår alltid när det 
behöver göras större förändringar i befintlig bebyggelsestruktur och när tidigare oexploaterade 
mark- och vattenområden ska tas i anspråk för ny bebyggelse. Det är kommunen som avgör när 
och var en detaljplan ska upprättas. 
Detaljplanen består av en plankarta med bestämmelser. För att underlätta förståelsen 
detaljplanen finns även denna planbeskrivning. Planbeskrivningen redovisar planens syften, 
rådande planeringsförutsättningar, överväganden och planerade förändringar men också de 
konsekvenser planens genomförande innebär för enskilda fastighetsägare och andra berörda. 
Plankartan är den juridiskt bindande handlingen. Planbeskrivningen är vägledande vid tolkning 
av plankartan men har ingen egen rättsverkan. 

Berörda kan påverka detaljplanen 
Under processen med att arbeta fram en detaljplan ges berörda möjlighet att påverka 
utformningen av planen. Berörda är bland andra länsstyrelsen, lantmäteriet, fastighetsägare, de 
närmaste grannarna samt vissa andra myndigheter, enskilda och organisationer. 
Första möjligheten att påverka kallas samråd. Efter samrådet bearbetas planförslaget efter 
inkomna synpunkter innan planen ställs ut för granskning. Under granskningen får de berörda 
ytterligare en chans att lämna synpunkter och därmed kunna påverka. 
Efter granskningen kan endast mindre ändringar göras i planförslaget innan planen antas i 
kommunfullmäktige. Detaljplanen vinner laga kraft tre veckor efter antagande om ingen 
överklagar eller Länsstyrelsen inte överprövar planen. Överklaganderätt har de berörda som 
senast under granskningsskedet lämnat in skriftliga synpunkter som inte har blivit tillgodosedda i 
den antagna detaljplanen.  
Detaljplanen ligger sedan till grund för bygglovsprövning inom planområdet. 
I de fall där planförslaget berör en åtgärd av mindre betydelse med en mycket liten och tydlig 
berörd samrådskrets kan ett begränsat standardförfarande tillämpas. Det är då möjligt för 
samrådskretsen att godkänna ett förslag till detaljplan redan under samrådet. Godkännandet ska 
göras aktivt av samtliga i samrådskretsen. Planförslaget kan inte antas direkt om det skett 
ändringar efter godkännandet. 
Denna detaljplan upprättas med ett begränsat standardförfarande enligt plan- och bygglagen 
(PBL) 2010:900. 

 
 
 
 
 
Kartan på framsidan är hämtad från Lantmäteriets topografiska webbkarta. 
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Ändring av förslag till byggnadsplan för Ransäters stationssam-
hälle 

TILLÄGG TILL 
PLANBESKRIVNING 

HANDLINGAR 
• Tillägg till planbeskrivning 
• Beskrivning över byggnadsplanearbetet "Förslag till byggnadsplan 

för Ransäters stationssamhälle", fastställd 1954-09-15 
• Granskningsutlåtande 
• Plankarta med bestämmelser 

 
 

LÄSANVISNINGAR 

 
 

Detta tillägg till planbeskrivningen är ett tillägg till beskrivningen över 
byggnadsplanearbetet för gällande detaljplan, Förslag till byggnadsplan 
för Ransäters stationssamhälle och beskriver de förändringar som änd-
ringen innebär. När ändringen av detaljplanen vunnit laga kraft består 
den samlade beskrivningen av detaljplanen av detta tillägg och planbe-
skrivningen för nu gällande plan. Dessa ska alltså läsas tillsammans. 
Vad gäller plankartan ersätts nu gällande plankarta men en ny plankarta 
där ändringarna införts och tydligt markerats. 

 
 

PLANENS SYFTE OCH HUVUDDRAG 

 
 

Syftet med ändringen är att ta bort områden med mark som icke får be-
byggas (prickmark) ut mot runtomliggande parkmark så att bygglov för 
ett garage kan ges och att en befintlig komplementbyggnad samt del av 
huvudbyggnad får planstöd.  

  MILJÖBEDÖMNING 

  En bedömning av miljöpåverkan för förslaget till ändring anses inte moti-
verat då ändringen endast handlar om att ta bort förbud att uppföra 
byggnad. 

  PLANDATA 

  Berört område ligger i Ransäter östra söder om Troilivägen, ca 100 me-
ter ifrån bron som korsar Klarälven. Fastigheterna som berörs av änd-
ringen är delar av Rudstorp 1:18 och Rudstorp 1:5. Båda fastigheterna är 
privatägda. 
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Garagets tänkta placering med huvudbyggnad och bron över Klarälven i bakgrunden 

  SAMRÅDSKRETS 

  Fastighetsägare enligt bifogad fastighetsförteckning har bedömts ingå i 
samrådskretsen, se nedanstående karta. 

 
Samrådskrets (kartunderlaget är hämtat från lantmäteriets topografiska webbkarta) 
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  PLANFÖRSLAGET 
  Den kvartersmark som berörs av den borttagna prickmarken är en remsa 

på mellan 6 och 7,5 meter i norra, södra och östra delen av byggrätten, 
se nedanstående karta. Marken närmast utgörs i gällande plan av allmän 
platsmark i form av park eller plantering. Med tanke på detta görs be-
dömningen att ingen närboende störs av att marken möjliggörs för bygg-
nation.  
Inga underjordiska ledningar påverkas av att prickmarken försvinner. 

 
Utsnitt från gällande plan med berörd prickmark. I västra delen av området inom 
fastigheten bibehålls prickmarken mot grannfastigheten Rudstorp 1:52  

Ändringen av detaljplanen innebär, förutom borttagandet av ovan 
nämnda prickmark, inga förändringar jämfört med gällande plan. An-
vändningen område för bostadsändamål, fristående hus gäller fortfa-
rande. Samma bestämmelser som gäller inom kvartersmarken kommer 
även i fortsättningen gälla för den mark där prickmarken tas bort dvs, att 
byggnader får uppföras i en våning, jämte vindsinredning. 
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GENOMFÖRANDE 
  Ändringen innebär att genomförandetiden blir fem (5) år från den dag 

denna ändring vinner laga kraft. 

  FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 

  Fastighetsbildning kan ske med stöd av planen. Exploatören initierar och 
bekostar eventuella fastighetsbildningsåtgärder. 

  KONSEKVENSER AV PLANFÖRSLAGET 
  Nedan beskrivs endast konsekvenserna av föreslagen ändring, dvs. bort-

tagandet av mark som icke får bebyggas. För konsekvenserna av ett 
genomförande av hela den gällande detaljplanen hänvisas till beskriv-
ning över byggnadsplanearbetet för Förslag till byggnadsplan för Ransä-
ters stationssamhälle, fastställd 1954-09-15. 
För exploatören innebär planförslaget att kommunen kan lämna bygglov 
för garage på den berörda marken. Detta var tidigare inte möjligt då mar-
ken inte varit möjlig att bebygga. Planförslaget innebär vidare att befintlig 
komplementbyggnad samt gavel av huvudbyggnaden på fastigheten 
Rudstorp 1:18 som idag är planstridiga, får planstöd. Om exploatören i 
framtiden vill bygga någon mer komplementbyggnad/uthus längs den 
östra fastighetsgränsen möjliggör även planändringen för detta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022-09-28 

Axel Lönnqvist 
planeringsarkitekt FPR/MSA 
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